[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.08.2013 № 4315
Об утверждении  Административных регламентов

предоставления муниципальных услуг

«Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся
в жилых помещениях», «Осуществление передачи

(приватизации) жилого помещения в собственность

граждан», «Предоставление жилого помещения по

договору социального найма», «Предоставление жилого

помещения муниципального специализированного

жилищного фонда ( общежития, служебные, жилые

помещения)», «Предоставление мер социальной

поддержки по обеспечению жильем ветеранов,

инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов»

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением Администрации Алтайского края от  04.05.2011 . № 243 «Об утверждении порядка разработки и утверждения Административных регламентов предоставления государственных услуг и исполнения государственных функций, а также проведения экспертизы их проектов», в соответствии с постановлением Администрации  города Рубцовска Алтайского края от 07.12.2011 № 5066  «Об утверждении порядка разработки, проведения экспертизы и утверждений административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании город Рубцовск Алтайского края», распоряжением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 15.08.2013 № 600л, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:

1.1.  Административный  регламент  предоставления  муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» (Приложение 1).

1.2. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в собственность граждан» (Приложение  2).

1.3. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма»  (Приложение  3).

1.4. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда» (Приложение  4 ).

1.5. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление мер социальной поддержки по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов» (Приложение  5).

2. Считать утратившими силу постановления Администрации города Рубцовска Алтайского края от 02.05.2012 № 2081 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Ведение учета граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий», от 02.05.2012 № 2082 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда города Рубцовска по договорам социального найма», от 02.05.2012 № 2083 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление мер социальной поддержки по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов»,  от 02.05.2012 № 2084 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда», от 02.05.2012 № 2085 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений в специализированных жилых домах для проживания инвалидов с поражением опорно-двигательного аппарата», от 21.05.2012 № 2373 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования город Рубцовск Алтайского края».

3. Настоящее постановление  опубликовать в газете «Местное время».

   4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Местное время».

   5. Отделу информационно-технического обеспечения Администрации города Рубцовска (Д.П.Рева) в течение трех рабочих дней обеспечить размещение указанных в пункте 1 настоящего постановления Административных регламентов предоставления муниципальных услуг   в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Рубцовска.

   6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.первого   заместителя Главы Администрации города Рубцовска О.Г.Обуховича.

Заместитель Главы Администрации

города Рубцовска                                                                                             Д.З.Фельдман